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ПЛАН 
мероприятий по  функционированию Архангельского городского звена территориальной подсистемы РСЧС  в режиме повышенной готовности

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Приведение сил и средств Архангельского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – АГЗЧС), необходимых к реагированию в случае внезапного обрушения здания в готовность к реагированию на чрезвычайную ситуацию, направление оперативной группы в район жилого дома № 20 по ул. Вологодской (пр.Ломоносова, 255) 
	Немедленно
	Управление военно-мобилизационной работы и гражданской обороны Администрации муниципального образования "Город Архангельск" 
(далее – УВМР и ГО),
органы управления АГЗЧС,
руководители привлечённых организаций

	2. 
	Оперативное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и АГЗЧС и организаций, привлечённых к реагированию на случай внезапного обрушения здания
	Немедленно
	Органы управления АГЗЧС,
руководители привлечённых организаций

	3. 
	Сбор, обработка и передача информации о ходе выполнения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) Главе муниципального образования "Город Архангельск", председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее –КЧС города) и федеральному казенному учреждению "Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Архангельской области" (далее – 
ФКУ "ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области") 
	Постоянно
	МКУ ГЦГЗ



2

	1
	2
	3
	4

	4. 
	Заключение муниципального контракта с подрядными организациями на демонтаж жилого дома № 20 по ул.Вологодской (пр.Ломоносова, 255)
	Незамедлительно
	Муниципальное казённое учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр гражданской защиты (далее – 
МКУ ГЦГЗ)

	5. 
	Организации охраны общественного порядка в районе жилого дома № 20 по ул. Вологодской (пр.Ломоно-
сова, 255) в период его демонтажа
	-
	УМВД России по г.Архангельску

	6. 
	Размещение в СМИ информационных сообщений о порядке действий при угрозе и возникновении ЧС, связанных с внезапным обрушением зданий, оказании первой медицинской помощи пострадавшим
	Постоянно
	МКУ ГЦГЗ,
пресс-служба Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
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